П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 июня 2017г.
	с.Грачевка
	                       № 335

Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 212 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края.

2. Рекомендовать работодателям (физическим лицам, юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также иным субъектам, наделенным правом заключать трудовые договоры в случаях, установленных федеральными законами), осуществляющим деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края обеспечить  представление в управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района  Ставропольского края информации о состоянии условий и охраны труда в сроки не позднее 20 января, 01 июля ежегодно.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Грачевского муниципального
района Ставропольского края                                                         В.А. Кухарев

_______________________________________________________________